
 

 
   Jaguaribe, 24 de Dezembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1438 

 

PORTARIA N º 443/12, 24 DE DEZEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - 

CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar  do 

Encontro da Formação do PAR, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta 

Reais) a diária, referente ao dia  24/12/12, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.Secretaria de Educação, em 24 de dezembro 

de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 444/12, 24 DE DEZEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos 

para participar da Reunião Mensal da UNDIME-CE, no Condomínio Espiritual 

Uirapuru - CEU, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente 

ao dia  24/12/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 24 de dezembro de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE 

PREÇOS 2012.12.03.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços de 

construção do abastecimento d’água Tamanduá / Almas / Monte Alegre / Paes / 

Caiçara / Riacho Brum no Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO 

E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: CONSDUCTO 

ENGENHARIA LTDA EPP, no valor de global de R$ 872.006,86 (oitocentos e 

setenta e dois mil seis reais e oitenta e seis centavos), para o LOTE I e R$ 

456.956,22 (quatrocentos e cinquenta e seis mil novecentos e cinquenta e seis reais 

e vinte centavos). DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 21 de 

dezembro de 2012. Jaguaribe/CE, 21 de dezembro de 2012. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 

2012.12.03.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços de 

construção do abastecimento d’água Tamanduá / Almas / Monte Alegre / Paes / 

Caiçara / Riacho Brum no Município de Jaguaribe. CONTRATADA: 

CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA EPP. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Abelardo Guilherme Barbosa Neto. CONTARTANTE: 

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 1.328.963,08 (um milhão trezentos e vinte e oito mil 

novecentos e sessenta e três reais e oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO DO 

CONTRATO: 90 (noventa) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.15.512.0025.1.015, elemento de despesas nº 4.4.90.51.00, com recursos 

provenientes de Convênio celebrado entre a Prefeitura Municipal de Jaguaribe e a 

FUNASA. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de dezembro de 

2012. Jaguaribe/CE, 21 de dezembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – 

Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


